ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BINH LƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /UBND-VP
V/v tăng cường phòng, chống các bệnh
do muỗi truyền vì hiện tượng El Nino

trên địa bàn xa.

Binh Lương, ngày tháng 8 năm 2023

Kinh gưi:
- Trương tram y tê xa Bình Lương;
- Các ông (bà) Trương các thôn trên địa bàn toàn xa.

Thưc hiện Công văn số 1507/UBND-VP ngày 28/7/2023 của UBND huyện
Như Xuân về việc tăng cường phòng, chống các bệnh do muỗi truyền vì hiện
tượng El Nino trên địa bàn huyện Như Xuân. Chủ tịch UBND xa giao tram y tê
xa, Ban phát triên các thôn trên địa bàn xa theo chức năng nhiêm vụ triên khai thưc
hiện tốt các nội dung như sau: :

1.Tram y tê xa thưc hiện theo dõi, giám sát chặt chẽ và xư lý triệt đê ổ dịch
bệnh truyền nhiễm tai địa phương; phát hiện sớm các ổ dịch và có biện pháp xư lý
ổ dịch kịp thời không đê dịch bùng phát theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tê; đảm
bảo thuốc, trang thiêt bị, vật tư y tê phục vụ công tác khám, chữa bệnh và phòng,
chống dịch.

2. Công chức Văn hóa – xa hội; cán bộ Văn hóa Thông tin truyền thông phối
hợp với tram Y tê tăng cường các hoat động tuyên truyền phòng, chống dịch, đa
dang hóa hoat động truyền thông đê người dân hiêu và chủ động thưc hiện các biện
pháp phòng, chống dịch bệnh.

3. Các thành viên Ban chỉ đao phòng, chống dịch bệnh ơ người xa tăng cường
kiêm tra, giám sát thưc hiện chỉ đao của Bộ Y tê và UBND tỉnh về công tác phòng,
chống dịch tai các địa bàn, lĩnh vưc được phân công phụ trách.

4. Ban phát triên các thôn trên địa bàn xa triên khai hiệu quả các hoat động
diệt muỗi, loăng quăng/bọ gậy theo hướng dẫn của tram y tê và huy động toàn dân
phối hợp với ngành y tê triên khai chiên dịch diệt muỗi, loăng quăng/bọ gậy,
thường xuyên kiêm tra giám sát các yêu tố nguy cơ trên địa bàn quản lý.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan, Ban phát triên các thôn, tram Y tê
xa nghiêm túc thưc hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND xa (đê báo cáo);
- MTTQ, các Đoàn thê xa (phối hợp);
- Các thành viên BCĐ phòng chống dịch bệnh ơ người
của xa; (Thưc hiện)
- Cổng TTĐT xa;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TICH
PHO CHỦ TICH

Đinh Thi Thăm

	Nơi nhận:

		thamdt.blnhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-09T10:39:02+0700

		2023-08-09T16:45:05+0700

		2023-08-09T16:45:19+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-09T16:45:51+0700